5

   Проект
   подготовлен управлением
   бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
услуги, относящиеся к приносящей
доход деятельности, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением
по работе с подростками и молодежью
по месту жительства «Вариант»

	В  соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пп. 22 п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006
№ 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», постановлениями Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения
о платных услугах (работах) муниципальных организаций», от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», распоряжением   Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города».
	1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги, относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант», зафиксированные в прейскурантах № 10-20-01/4, № 10-20-02/4 согласно приложениям 1, 2.
	2. Муниципальному бюджетному учреждению по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант» издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размер которых не должен превышать предельные максимальные тарифы на платные услуги, установленные пунктом 1 настоящего постановления.
	3.  Признать утратившим силу постановление Администрации города от 13.07.2016 № 5240 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант».
4. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней с момента его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города		                                                  	                      В.Н. Шувалов

	                                                                                      Приложение 1

	                                                                                      к постановлению

	                                                                                      Администрации города

	                                                                                      от _________ №_______

Прейскурант № 10-20-01/4
Предельные максимальные тарифы на платные услуги по декоративно-прикладному творчеству,
относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф, руб.

	без НДС*
	с
НДС

	1
	Проведение мастер-класса по декоративно-прикладному творчеству и изобразительному искусству **
	1 индивидуальное занятие продолжительностью 2 часа
 на 1 занимающегося
	1797,50

2039,50

	1 занятие
продолжительностью 2 часа
на 1 занимающегося в группе численностью 2 человека
	899,00
	1020,0

	1 занятие
 продолжительностью 2 часа
на 1 занимающегося в группе численностью 3 человека
	599,00
	680,00

	1 занятие
продолжительностью 2 часа
на 1 занимающегося в группе численностью 4 человека
	449,50
	510,00

	1 занятие
продолжительностью 2 часа
на 1 занимающегося в группе численностью 5 человек
	359,50
	408,00

	2
	Проведение занятий в студии «Декоративно-прикладное творчество» **
	месячный абонемент
на 8 индивидуальных занятий на 1 занимающегося
	7190,00
	8157,50

	месячный абонемент
на 8 занятий
на 1 занимающегося в группе численностью 2 человека
	3595,00
	4079,00

	месячный абонемент
на 8 занятий
на 1 занимающегося в группе численностью 3 человека
	2396,50

2719,00

	месячный абонемент
на 8 занятий
на 1 занимающегося в группе численностью 4 человека
	1797,50
	2039,50

	месячный абонемент
на 8 занятий
на 1 занимающегося в группе численностью 5 человек
	1438,00
	1631,50

Примечание:
	*Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость:
	 налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации;
	 услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми на основании п.п.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации.
        ** Тарифы указаны без учета стоимости материалов. Материалы для проведения мастер-класса и практических занятий по изготовлению декоративно-прикладных изделий приносят потребители услуг.

	                                                                                      Приложение 2

	                                                                                      к постановлению

	                                                                                      Администрации города

	                                                                                      от _________ №_______

[bookmark: _GoBack]Прейскурант № 10-20-02/4
Предельные максимальные тарифы на платные услуги по декоративно-прикладному творчеству,
относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф, руб.

	без НДС*
	с НДС

	1
	Проведение индивидуального праздничного поздравления на территории заказчика**
	1 услуга продолжительностью 1 час
	2938,00

3575,00

	2
	Проведение досугового мероприятия с театрализованным представлением и конкурсной игровой программой**:

	2.1.
	для группы детей до 20 человек включительно
	1 услуга продолжительностью 1 час
	4698,00
	5421,50

	2.2.
	для группы детей от 21 до 35 человек включительно
	1 услуга продолжительностью 1 час
	6865,50
	7917,50

	2.3.
	для группы детей от 36 до 50 человек включительно
	1 услуга продолжительностью 1 час
	9032,50
	10413,50

	3
	Выполнение работ по организации и/или проведению тренингов, публичных лекций, семинаров
	1 услуга продолжительностью 1 час
на 1 участника
	431,00
	488,00

Примечание:
     *Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
     **Доставка персонала Учреждения, непосредственно участвующего в оказании услуги, а также реквизитов до места проведения услуги и обратно осуществляется транспортом заказчика за свой счет.